
Mateřská škola Janov, okres Děčín, příspěvková organizace 
č.p. 57, 405 02 Janov, IČ: 75001829 

ID datové schránky: i5rkr8u, tel. 778771570, email: ms.janov@seznam.cz 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
pro školní rok 2023/2024 

 
V souladu se školským zákonem pro školní rok 2023/2024 platí: 
 
Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let 
nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak (§ 34 odst. 1 školského zákona). 
 
Ředitelka školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 
zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Do mateřské školy 
zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního 
roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě 
cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 34 odst. 3 školského zákona). 
Školským obvodem Mateřské školy Janov, okres Děčín, příspěvková organizace je obec 
Janov. 
 
O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 školského zákona (tj. dítěte se speciálními 
vzdělávacími potřebami) rozhodne ředitelka školy na základě písemného vyjádření školského 
poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře (§ 34 odst. 6 školského zákona). 
 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním 
právním předpisem.  Podle ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, může být 
k předškolnímu vzdělávání přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
kontraindikaci. Toto ustanovení se nevztahuje na děti, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné.   
 
V případě, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání překročí počet 
volných míst, bude ředitelka školy při rozhodování vycházet z níže uvedených kritérií.  
 

Kritéria pro stanovení pořadí přijetí dětí do Mateřské školy Janov, 
okres Děčín, příspěvková organizace pro školní rok 2023/2024 

 
 

1. děti spádové – 5leté či starší 
2. děti spádové – 4leté  
3. děti spádové – 3leté 
4. děti nespádové - 5leté či starší 
5. děti spádové – 2leté* 
6. děti nespádové – dle věku v pořadí od nejstaršího 
7. děti se závažnou individuální situací  



Mateřská škola Janov, okres Děčín, příspěvková organizace 
č.p. 57, 405 02 Janov, IČ: 75001829 

ID datové schránky: i5rkr8u, tel. 778771570, email: ms.janov@seznam.cz 
 

*Děti mladší 3let budou přijímány v případě volné kapacity mateřské školy a za 
předpokladu vytvořených komplexních materiálních a personálních podmínek pro 
vzdělávání mladších dětí a současně připravenosti dítěte pro samotný pobyt v mateřské 
škole (dítě je schopno socializace v kolektivu, je schopno komunikovat a vyjádřit vlastní 
potřeby, má vytvořeny hygienické a stravovací návyky). 
 
Děti jednoleté (nedovrší věku 2let do 31.8.2023) nebudou přijímány. 
 
Spádové děti = děti s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) 
v příslušném školském obvodu, tedy v obci Janov.  
 
Veškeré skutečnosti, které mají být zohledněny v rámci správního řízení pro stanovení 
pořadí přijetí dítěte do mateřské školy, je třeba ředitelce školy doložit tak, aby je mohla 
mít za prokázané.  
 

Bodové hodnocení kritérií 
 

Místo trvalého pobytu dítěte 
 
Kritérium se dokládá občanským průkazem zákonného zástupce (popř. dítěte) nebo 
originálem potvrzení z ohlašovny pobytu. 
 

 místo trvalého pobytu v obci Janov: 40 bodů 

 místo trvalého pobytu mimo obec Janov: 0 bodů 
  

Věk dítěte 
 
Splnění tohoto kritéria se posuzuje ke dni 31.8.2023. V případě shodného počtu bodů bude 
postupováno dle data narození, a to od nejstaršího. 
 

 šestiletí a pětiletí: 50 bodů 

 čtyřletí: 30 bodů 

 tříletí: 20 bodů 

 dvouletí: 0 bodů 
 
Závažná individuální situace dítěte 
 
Závažnou individuální situaci dítěte prokáže zákonný zástupce ředitelce školy (nepříznivá 
sociální nebo zdravotní situace rodiny, pěstounská péče apod. – lze prokázat např. 
potvrzením o poskytnutí dávky v hmotné nouzi). Situaci posoudí ředitelka školy v rámci 
správního řízení. 
 

 není bodově hodnoceno 

 
V Janově, dne 6.4.2023                                                        Mgr. Petra Hladíková, ředitelka školy 


